
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

10.09.2008.                                                                                                                         Nr.287 

                     (prot. Nr.34, 12.p.) 

Par akciju sabiedrības „Rīgas siltums” 
siltumenerģijas tarifiem 

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2008.gada 

6.augustā saņēma akciju sabiedrības „Rīgas siltums”, vienotais reģistrācijas numurs: 
40003286750, juridiskā adrese: Cēsu iela 3a, Rīga, LV-1012, (turpmāk – AS „Rīgas siltums”) 
siltumenerģijas tarifu projektu (2008.gada 6.augusts Nr.3/4159), papildu informāciju (2008.gada 
26.augusts Nr.3/4532, 2008.gada 4.septembris Nr.3/4744) un tarifu projekta precizējumu 
(2008.gada 4.septembris Nr.3/4738) (turpmāk – tarifu projekts). 

Izvērtējot  AS „Rīgas siltums” iesniegto tarifu projektu, Komisija konstatē un secina: 
1. Iesniegtais AS „Rīgas siltums” siltumenerģijas tarifu projekts ir aprēķināts saskaņā ar 

Ministru kabineta 2001.gada 26.jūnija noteikumiem Nr.281 „Sabiedrisko pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs” un atbilst likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmajai daļai un 20.pantam. 

 2. AS „Rīgas siltums” paziņojums par AS „Rīgas siltums” siltumenerģijas tarifu projekta 
iesniegšanu Komisijai bija publicēts 2008.gada 8.augustā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr.122.  
Priekšlikumi un ieteikumi par iesniegto AS „Rīgas siltums” siltumenerģijas tarifu projektu 
Komisijā nav saņemti. 

3. Komisija 2008.gada 2.septembrī organizēja uzklausīšanas sanāksmi par AS „Rīgas 
siltums” siltumenerģijas tarifu projektu.  
  4. AS „Rīgas siltums” siltumenerģijas tarifu pieaugums saistīts ar kurināmā (dabasgāzes) 
izmaksu, iepirktās siltumenerģijas izmaksu pieaugumu un lietotājiem nodotās siltumenerģijas 
apjoma samazinājumu. Komisija secina, ka AS „Rīgas siltums” siltumenerģijas tarifu pieaugums 
ir pamatots.  
 

Ņemot vērā Rīgas domes 2007.gada 13.novembra lēmuma Nr.3019 „Par deleģēšanas 
līguma noslēgšanu ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju par sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanas kā komercdarbības Rīgas administratīvajā teritorijā regulēšanu 
pašvaldības regulējamās nozarēs” 1.punktu, Ministru kabineta 2001.gada 26.jūnija noteikumu 
Nr.281 „Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās 
nozarēs” 8.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 30.novembra noteikumu Nr.971 
„Siltumenerģijas piegādes un lietošanas noteikumi” 3.punktu un pamatojoties uz likuma „Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 8.panta pirmo daļu, 9.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu 
un otro daļu, 20.pantu, 21.panta septīto daļu, Administratīvā procesa likuma 70.panta trešo daļu, 

 
padome nolemj: 

 
1. Apstiprināt AS „Rīgas siltums” siltumenerģijas tarifus (bez pievienotās vērtības 

nodokļa) atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības gala tarifiem, kas atbilst dabasgāzes tirdzniecības 
cenām: 



 

2

Dabasgāzes 
tirdzniecības 

cena 
(Ls/tūkst.n.m.3) 

Dabasgāzes 
tirdzniecības 

gala tarifs 
(Ls/tūkst.n.m.3) 

  

Siltumenerģijas 

tarifs 

(Ls/MWh) 

185 210,93 38,77 
190 215,93 39,45 
195 220,93 40,13 
200 225,93 40,81 
205 230,93 41,49 
210 235,93 42,16 
215 240,93 42,85 
220 245,93 43,53 
225 250,93 44,21 
230 255,93 44,89 
235 260,93 45,57 
240 265,93 46,24 
245 270,93 46,93 
250 275,93 47,61 
255 280,93 48,29 
260 285,93 48,97 
265 290,93 49,65 
270 295,93 50,33 
275 300,93 51,01 
280 305,93 51,69 
 
2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi ir spēkā no 2008.gada 15.oktobra.   
3. Uzdot AS„Rīgas siltums” informēt lietotājus, ar kuriem noslēgts siltumenerģijas 

piegādes līgums, ka lēmuma 1.punktā apstiprināto tarifu piemērošana no 2008.gada 15.oktobra 
notiks atbilstoši dabasgāzes apgādes komersanta (AS „Latvijas Gāze”) ikmēneša paziņojumam 
laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” par attiecīgajā mēnesī piemērojamo dabasgāzes tirdzniecības gala 
tarifu un tam atbilstošo dabasgāzes tirdzniecības cenu. 

4. Noteikt, ka ar 2008.gada 15.oktobri spēku zaudē Rīgas pilsētas sabiedrisko 
pakalpojumu regulatora 2007.gada 21.decembra lēmums „Par siltumenerģijas tarifu AS „Rīgas 
siltums” no 2008.gada 1.marta” (protokols Nr.1-3/29-2007). 

 
Ja mainās rentabilitāti ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 

atcelt šo lēmumu. 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, kad 

ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu.  
 
 

 
Priekšsēdētāja p.i.                                                                                                                  I.Zariņš 
 

 

 


